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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Freiwillige Selbstkontrolle Fernsehen (e.V.)

Aktuell seit 22.03.2023 11:36:21

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R003527

Ersteintrag: 16.03.2022

Letzte Änderung: 22.03.2023

Jährliche Aktualisierung: 22.03.2023

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit 

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene 

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

 Am Karlsbad 11

 10785 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493023083610

E-Mail-Adressen:

info@fsf.de

avilae@fsf.de

mikatc@fsf.de

Webseiten:

www.fsf.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

20.001 bis 30.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

http://www.fsf.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Markus Gaitzsch 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498995071232

E-Mail-Adressen:

markus.gaitzsch@seven.one

Sascha Pridat 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +4930700100802

E-Mail-Adressen:

pridat.sascha@vimn.com

Sandra Singer 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498999586315

E-Mail-Adressen:

sandra.singer@sky.de

Katja Kämpgen 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +4989651858602

E-Mail-Adressen:

Katja.Kaempgen@RTL2.de

Michael Groh 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498995071233

E-Mail-Adressen:

michael.groh@seven.one

Klaus Jahn 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +4989206099113

E-Mail-Adressen:

klaus_jahn@discovery.com

Joachim Moczall 
Funktion: Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +4922145672424

E-Mail-Adressen:
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8.  

9.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

joachim.moczall@rtl.de

Diane Carl 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +4989206099162

E-Mail-Adressen:

Diane_Carl@discovery.com

Daniela Hansjosten 
Funktion: Leiterin Jugendschutz RTL Deutschland

Telefonnummer: +4922145672423

E-Mail-Adressen:

daniela.hansjosten@rtl.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (3):
Claudia Mikat 

Anke Soergel 

Brigitte Zeitlmann 

Zahl der Mitglieder:
36 Mitglieder am 17.03.2023

Mitgliedschaften (4):
Gesellschaft für Medienpädagogik und Kommunikationskultur e.V.

JusProg e.V.

Verein zur Förderung der Medienforschung

Förderverein Deutscher Kinderfilm

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (3):
Kinder- und Jugendpolitik; Internetpolitik; Massenmedien

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die Freiwillige Selbstkontrolle Fernsehen (FSF e.V.) fördert den Jugendschutz im Bereich des 

Fernsehens und des Internets. Sie vergibt Altersfreigaben und bietet ein Forum für die 

gesellschaftliche und wissenschaftliche Auseinandersetzung mit Fragen des 

Jugendmedienschutzes, der Medienethik und der Programmentwicklung.
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Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

2022_12_31_FSF-Jahresabschluss-2021-v-DS-unterschrieben.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/60/74/201562/2022_12_31_FSF-Jahresabschluss-2021-v-DS-unterschrieben.pdf
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